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21 Eylül 2011’de, Türkiye’de her alanda yaşanan ve özelde cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim 
temelli şiddet, baskı, sosyal dışlanma ve ayrımcılığa karşı mücadele etmek amacıyla 
başladığımız yolculukta on yılı devirdik.

Adımızı dünyaya fısıldarken taşıdığımız heyecanımızdan, kendimiz ve yol arkadaşlarımız için 
daha iyi bir dünya özlemimizden, ayrımcılık ve dışlanmaya karşı duyduğumuz ve bizi diri 
tutan öfkemizden, gün geçtikçe artan baskıya karşı mücadele azmimizden bir nefes olsun 
kaybetmedik. Yıllar ve yollar boyunca bu zaman tünelinde neler yaptığımıza şöyle bir baktık:

Yaptıklarımızın bir kısmı ölçülebilirdi. Kampanya davalar takip ettik, saha araştırmaları yaptık, 
yayınlar çıkardık, hafta içi her gün erişilebilir hatlar kurduk, danışmanlıklar verdik, izleme 
çalışmaları yaptık, sohbetler düzenledik, çok çeşitli meslek gruplarından yüzlerce uzmana 
eğitimler verdik, milletvekilleriyle, belediye başkanlarıyla, belediye meclis üyeleriyle görüştük, 
aktivizm ve siyaset okulları düzenledik, seminerlerimizle akademiyle buluştuk, hayatın her 
alanındaki lubunyalara kendi bulunduğu yerden sesini ve sözünü üretebilsin diye alan açmaya 
çalıştık...

Yaptıklarımızın bir kısmı ve bizce en önemlileri ise ölçülemezdi. Duyurusu, reklamı, göstergesi 
yoktu, bilgisi ta içimizdeydi. Bu derneği kurarken ve bu yolu yürürken hep düşündüğümüz 
ve en çok istediğimizdi: Türkiye’nin her yerinden, dünyanın birçok yerinden onbinlerce 
lubunyayla bağ kurmak. Nitekim kurduk da. Bir sürü hikaye dinledik, bir o kadarını da 
anlattık. Bazen hata yaptık, özür diledik; yeterince kapsayıcı, yeterince şeffaf olamadık. 
Ama bunları da hiç unutmadık; bağlarımızı tekrar ve daha kuvvetli kurabilmek için üzerine 
düşündük, konuştuk. Bazılarını onardık, bazılarını halen gerçekleştirmeye çalışıyoruz. Bazen 
de bir lubunyanın hayatında yarattığımız olumlu değişime dair aldığımız dönüşle bütün 
yorgunluklarımızı silip motive olduk. Hatta bazen bu lubunya bizzat kendimizdik, örgütlü 
olmanın ve dayanışmanın gücüyle birbirimize sarıldık.

Nihayetinde hep bildik ki SPoD bir apartman dairesi ya da bir logodan ibaret değil. Biz, 
gökkuşağının altında adil, eşit, özgür bir dünyada yaşamak için LGBTİ+ mücadelesini sürekli 
büyüten lubunyalarız. Sadece bir avuç çalışan ve onlarca gönüllüden ibaret de değiliz. On yıl 
boyunca temas ettiğimiz, hikayesini heybemize kattığımız, yol verdiğimiz ve yol aldığımız, 
birlikte yeni yollar açtığımız bir sürü dostumuz ve yoldaşımızlayız. Bu yolun başka türlü 
yürünemeyeceğinin de farkındayız.

Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da daha çok bir araya gelecek, birbirimizden daha 
çok öğrenecek, değişip dönüşecek, değiştirip dönüştüreceğiz; iyiyi ve güzeli dayanışmamızla 
büyüteceğiz. Hepimizin varlığını onurlandıran bir ülkede ve dünyada, barış içinde yaşamanın 
yollarını arayacak ve nihayet bulacağız. Bulacağız çünkü hayatlarımız değerli, çünkü insan 
onuruna yaraşır şekilde yaşama ısrarımız baki. Bulacağız çünkü insan haklarının herkes için 
sağlandığı, daha demokratik bir ülkeyi istiyoruz ve biliyoruz ki bunu isteyenler olarak biz çok 
kalabalığız.

Arzularımızla, aşklarımızla, sevmelerimizle, sevişmelerimizle, kimliklerimiz ve 
kimliksizliklerimizle, tarihimizle, birikimimizle, örgütlü mücadelemizle, varlığıyla 
gururlandığımız kurumumuzla biz buradayız. İyi ki varız! Onuncu yılımız kutlu ve mutlu olsun. 
Yanımızda olan, olmak isteyip de olamayan, varlığımızı hisseden, varlığını hissettiğimiz tüm 
SPoD dostlarına, lubunyalara ve gelecek on yıllara dayanışma ve sevgiyle!

SPoD'dan
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2011 yılında gökkuşağının altında adil, eşit ve özgür bir dünya 
hayaliyle yola çıkarak LGBTİ+’lara hukuki, sosyal ve psikolojik 

danışmanlık sunuyor; kampanya dava takibi yapıyor; ruh sağlığı 
uzmanlarına, hukukçulara, kurumlara ve belediyelere eğitimler 
veriyor; akademik araştırmalar yürütüyor; seminerler, paneller, 

siyaset ve aktivizm okulları ve seçim kampanyaları düzenliyor; destek 
grupları oluşturuyor ve savunuculuk toplantıları yapıyoruz.

Bu çalışmaları, bünyemizde barındırdığımız profesyonel çalışanlar, 
gönüllüler ve uzman ağları ile yürütüyoruz.

Biz Kimiz?
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Türkiye’de lezbiyen, gey, biseksüel, trans, interseks ve 
artıların (LGBTİ+) cinsiyet kimliği ve cinsel yönelimlerine 
dair kendilerini baskı altında hissetmeyecekleri bir 
yaşam için gerekli sosyal politikaların üretilmesine katkı 
sunmayı amaçlıyoruz.

Yürüttüğümüz savunuculuk çalışmalarının yanında 
LGBTİ+ topluluklarına yönelik hizmet modelleri 

geliştirerek kamu kurumlarına örnek oluşturmayı, 
buralardaki ayrımcılığın her şeklini ortadan kaldırmayı 

ve uzun vadede LGBTİ+’lara özel hizmetleri kamu ve özel 
sektör işbirlikleri ile sunmayı hedefliyoruz.

1. Adalet, eşitlik, özgürlükten yana
2. Bir araya getiren, örgütleyen
3. Dayanışan, birlikte güçlenen
4. Hak temelli, hizmet ve savunuculuk odaklı
5. İş birliklerine açık, katılımcı
6. Kapsayıcı, çeşitliliği temsil eden
7. Şeffaf ve hesap verebilir

Temel Değerlerimiz

Misyonumuz

Vizyonumuz

2021 yılında hazırladığımız derneğimizin tanıtım 
videomuzu izlemek için karekodu taratabilirsiniz.
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1 Ekim 2021 günü Fransa İstanbul Başkonsolosluğu 
ev sahipliğinde Fransız Sarayı’nda 10. Yıl Kutlaması 

programımızı gerçekleştirdik.

Ekibimiz, gönüllülerimiz, üyelerimiz, paydaşlarımız, 
LGBTİ+ aktivistleri, milletvekilleri, belediye temsilcileri, 

siyasi parti temsilcileri ve sivil toplum örgütü temsilcileri 
ile olduğumuz bu muhteşem etkinlikte, açılış 

konuşmalarının ardından kuir performans sanatçıları 
Baby Killa, Willie Ray ve Lilith HB sahne performanslarıyla 

bizimleydi.
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LGBTİ+’ların örgütlü mücadelesi ile geçen son otuz yılda ülkemizde, coğrafyamızda, dünyada 
pek çok olaya tanıklık edildi; dahası tanıklıkla da kalmayıp hareketimiz bu tarihin yazılmasına 
önemli katkılar sağladı. Sıkıştırılmaya çalışıldıkları alanları reddedip sokağa çıktıkları, cinsiyet 
kimliği ve cinsel yönelim eşitliği için mücadelelerini kamusal alana taşıdıkları ilk günden 
bu yana LGBTİ+’lar; seslerini, sözlerini, var oldukları alanları büyütmenin, toplumun çeşitli 
kesimleriyle temas etmenin, eşitlik ve özgürlük için ortak mücadeleler kurmanın yollarını 
aradılar.

21 Eylül 2011’de bu yollardan biri olabilmek hedefiyle derneğimizi kurduk. Sorun, talep ve 
ihtiyaçlarımızın biricik olduğu kadar, ülkedeki genel eşitsizlik ve adaletsizlik ikliminden 
bağımsız olmadığını da biliyorduk. Bu yüzdendir ki özelde cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim 
temelli şiddet, baskı, sosyal dışlanma ve ayrımcılığa vurgu yaparken genel anlamda Türkiye’de 
her alanda yaşanan eşitsizlik ve adaletsizliği görerek mücadelemizi de buradan kuracağımızı 
ilan etmiştik.

Gittikçe güçlenen, çeşitlenen hareketimizin özellikle sosyal politika, siyaset, akademi, adalete 
ve psikososyal desteğe erişim konularındaki, bilgi ve birikimini daha ileriye taşımayı hedef 
edindik.

LGBTİ+’ların aktif siyaset içinde yer almasının, siyaseti LGBTİ+ kapsayıcı şekilde dönüştürmenin 
önemine inandık. Bu kapsamda sonuncusu Temmuz 2021’de olmak üzere beş Siyaset Okulu 
programı gerçekleştirdik. 2011 ve 2012 yıllarında yeni Anayasa yapım sürecine LGBTİ+’ların dahil 
edilmesi için paneller, forumlar düzenledik, raporlar hazırladık. Siyasi partiler, milletvekilleri 
ve Anayasa Uzlaşma Komisyonu ile görüştük. Belki taleplerimizin hayata geçirilmesini 
sağlayamadık ama dönemin gazetelerinde “Eşcinseller Anayasa görüşmelerini kilitledi” 
şeklinde somutlaşan ifadelerden de anlaşılacağı üzere taleplerimizi gündemleştirebildik.

Oysa söylendiği gibi süreci kilitlemek değil, eşit yurttaşlık hakkımızın tanınmasını istiyorduk. 
2014, 2015 ve 2019 yerel ve genel seçimlerinde kampanyalar yaptık, milletvekili ve belediye 
başkanı adayları ile seçildikleri takdirde LGBTİ+ dostu çalışmalar yapmaları yönünde 
protokoller imzaladık.

Kampanya davalar takip ettik. Türkiye’nin her yerinden çok sayıda LGBTİ+’ya ücretsiz hukuki 
danışmanlık verdik. Avukatlarımızla LGBTİ+ alanındaki davalara ilişkin güncel bilgileri içeren 
yayınlar çıkardık. Avukat ağları kurduk.

Akademik bilgi üretim süreçlerine dahil olduk. Araştırma temelli çalışmalar yaptık. LGBTİ+ ve 
kuir alanında çalışan akademisyen ve öğrencileri buluşturan Bahar Seminerleri düzenledik. 
Kuir edebiyat okuma grupları oluşturduk.

Yönetim Kurulundan
10. Yıl Mesajı
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Sosyal hizmet uzmanı, psikolog, avukat ve öğretmen gibi meslek gruplarına, şirketlere, 
belediyelere, kent konseylerine ve siyasi partilere eğitimler ve atölyeler yaptık. Kapalı ve açık 
katılımlı etkinlik, panel ve forumlar düzenledik. Aktivizm Okulları yaptık. Her hafta Pazar 
Sohbetleri gerçekleştirdik.

2017 yılında kurduğumuz LGBTİ+ Danışma Hattı ile açılma, cinsiyet uyum süreci, ayrımcılık, 
şiddet, askerlik süreci vb. pek çok konuda danışmanlıklar verdik. Hafta içi her gün açık olan 
hattımızla sadece 2020 yılında 2085 kişiye ulaştık. Akran danışmanlığının yanında hukuki, 
psikolojik ve sosyal danışmanlık sağladık.

Çeşitli alanlara dair araştırmalar ve Danışma Hattımıza gelen başvurularla, LGBTİ+’ların siyasi 
ve sosyal haklarını öne çıkaran savunuculuk ve lobi çalışmaları yaptık.

Öte yandan derneğimizin kurumsal yapısını güçlendirmeye; üye, çalışan, gönüllü ve 
danışanlarımız için erişilebilirliği artırmaya; güvenli bir alan oluşturmaya yönelik adımlar attık 
ve atmaya devam ediyoruz.

SPoD bugün 12 profesyonel çalışanı ve 100’ün üzerinde gönüllüsüyle zor zamanlarda bir 
arada durmaya, Türkiye’de LGBTİ+ hakları için çalışmaya devam ediyor. SPoD’un her işinde 
görünen ya da görünmeyen onlarca insanın emeği var. Başta gönüllülerimiz olmak üzere, 
çalışanlarımız, üyelerimiz, bağışçılarımız ve donörlerimi zle büyüttüğümüz, bu mücadelenin 
parçası olan herkese minnet duyuyoruz.

Elbette bu kadarla sınırlı değil. Bazen en dayanışma beklediğimiz anlarda umduğumuz 
dayanışmayı bulamasak da bu ülkede LGBTİ+’ların mücadelesini, hak mücadelesinin ayrılmaz 
bir parçası olarak gören bir sivil toplumun ve insan hakları hareketinin varlığına inanıyoruz ve 
buradan güç alıyoruz, umut buluyoruz.

Demokratik bir ülkenin ve toplumsal barışın, LGBTİ+’lar için eşit yurttaşlığın sağlanmasından 
bağımsız düşünülemeyeceğini de, cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim eşitliğinin Türkiye’nin 
demokratikleşme süreci ile doğrudan ilişkili olduğunu da biliyoruz.

LGBTİ+’lar için daha iyi bir ülkeyi tahayyül ederken demokratikleşme, barış ve herkes için insan 
hakları ısrarımızı da sürdürüyoruz. Bu ısrarı paylaşan, mücadelemize güç katan, yanımızda 
durarak bizi onurlandıran herkese çok teşekkür ediyoruz.

Derneğimizin kurucu üyelerine, çalışanlarına, gönüllülerine, üyelerine ve paydaşlarına, 
Türkiye’deki LGBTİ+ komünitesine, destek sunan donörlere ve çalışanlarına, bir aradalığımıza 
destek veren tüm kişi ve kurumlara teşekkürlerimizi sunuyoruz. Desteğiniz bizim için 
gerçekten çok kıymetli.

Yönetim Kurulu
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Sizlere SPoD’un neler yaptığından değil, neden ve nasıl yaptığından bahsetmek istiyorum. 
Çünkü ne yaptığımız kadar nasıl yaptığımızın da önemli olduğunu düşünüyorum.

Ben SPoD’la 2014 yılından beri ilişkileniyorum. Öncesinde SPoD’un gönüllü Avukat Ağı’ndaki 
etkin avukatlardan biriyken 2018 itibarıyla dernekte profesyonel olarak hukuki danışmanlık 
yaptım. 2021’in ortasından itibaren ise Politikalardan Sorumlu Genel Koordinatörlük 
görevini sürdürüyorum. En başından beri - ama özellikle son birkaç yıldır - gönüllülerimizle, 
üyelerimizle ve paydaşlarımızla olan ilişkilerimizi nasıl daha canlı tutarız ve nasıl daha 
fazla LGBTİ+’nın hayatına dokunuruz sorusu bizim için hep en önemli gündemlerden biri. 
Bunun için zaman zaman alıştığımız düzenleri değiştirmekten, örgütlenme şemamızı 
güncellemekten, yeni yollar denemekten hiç vazgeçmedik.

SPoD’un faaliyetlerinin bir kısmını Yönetim Kurulumuz yukarıda saydı. Ben bu faaliyetleri 
gerçekleştirirkenki motivasyonlarımızın altını çizmek istiyorum. Bunu yaparken de biraz 
ekiplerimizden bahsedeceğim.

Derneğin LGBTİ+ hareketle en çok temas ettiği iki alan, Danışma Hattı ve Pazar Sohbetleri. 
Danışma Hattımız, esasında birçoğu şu an aramızda olan gönüllülerimiz sayesinde ilerliyor. 
Gönüllülerimiz her gün Türkiye’nin her yerinden gelen aramaları yanıtlıyor, başvurucu 
lubunyaları talep ettikleri hizmeti sağlayacak kişi ve kurumlara yönlendiriyorlar. Bu şekilde 
anlatınca biraz teknik bir iş gibi görünse de esasında Danışma Hattı gönüllülerimiz sağladıkları 
duygusal destek ve akran danışmanlığı sayesinde Türkiye'nin en küçük köyünden arayan 
lubunyaya bile yalnız ve yanlış olmadığını hissettiriyorlar.

Pazar Sohbetleri, pandemiyle çevrimiçine taşınarak Mesafesiz Sohbetler adını alan ve yine 
gönüllerimizin emeği ile işleyen bir çalışmamız. Her hafta pazar günü öğlen saatlerinde, belli 
bir tema etrafında LGBTİ+’lar gönüllü akran moderatörlerimiz eşliğinde bir araya geliyor. 
Pazar Sohbetlerini, gettolarımızın dahi kapatıldığı ve sadece gece sosyalleşmesine mahkum 
edildiğimiz bu dönemde özellikle önemli ve değerli görüyoruz. Gündüz gözüyle birbirimizi 
görmek ve bu şekilde sosyalleşmek, çevrimiçi olmanın sağladığı imkanlarla sadece İstanbul'da 
değil, Türkiye’nin ve hatta dünyanın birçok yerinden lubunyayla tanışmak ve hikayelerimizi 
ortaklaştırmak için önemli bir alan olduğunu düşünüyoruz.

Psikolog Ağımız, Sosyal Hizmet Uzmanı Ağımız ve Avukat Ağımız; derneğimizden eğitim alan 
onlarca uzmandan oluşan ağlarımız. Bu ağlar sayesinde bize başvuran LGBTİ+’ları alanlarında 

Politikalardan Sorumlu
Genel Koordinatörümüzden
10. Yıl Mesajı
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uzman, LGBTİ+’larla nasıl çalışılması gerektiğini bilen profesyonellerle buluşturuyoruz. Hangi 
alan olursa olsun, üniversitelerde verilen eğitimin neredeyse hiçbir kısmında LGBTİ+’ların 
anılmadığını biliyoruz. Verdiğimiz eğitimlerle LGBTİ+’lara özgü sorunlarla meslek hayatında 
ilk kez karşılaşmanın yakıcılığını ortadan kaldırmayı umuyoruz ve şimdiye kadar aldığımız geri 
bildirimlere göre de bunu başarıyoruz.

En önemli meselelerimizden biri, gerek savunuculuk yaparken gerekse danışanlarımıza 
hizmet sunarken biriktirdiğimiz hikayelerin sadece bizde kalmaması, LGBTİ+’ların 
yaşadıklarının başkalarına da aktarılması... Bunu sadece yaşadığımız hak ihlalleriyle de sınırlı 
tutmuyorum elbette. Hepimiz biliyoruz ki LGBTİ+ olmak, Türkiye’de LGBTİ+ olmak, Türkiye’de 
açık ve aktivizm yapan bir LGBTİ+ olmak, her gün yeni savunma stratejileri geliştirmeyi 
gerektiriyor. Hem karşılaştıklarımızı hem baş etme yöntemlerimizi birbirimize aktarmak için 
yazıyor, çiziyor, üretiyoruz. Konferanslar düzenliyor, akademiyle bir araya gelip lubunyanın 
ayak izini literatüre ekliyoruz, yayınlar çıkarıyoruz. Milletvekillerinden belediye başkanlarına, 
üniversitelerden özel şirketlere kadar lubunyaların hayatını daha yaşanabilir kılacak her yere ve 
herkese temas etmeye çalışıyoruz.

Son olarak pandemi döneminde kurulan HIV Çalışmaları ekibimizden bahsetmek istiyorum. 
HIV ile yaşayan LGBTİ+’ları güçlendirmek ve derneğimizin HIV konusundaki kapasitesini 
geliştirmek için yeni kurduğumuz ve hızlıca çalışmalarına başlayan bu birimimiz de 
bize aslında kapsayıcılık kriterlerimizi gözden geçirdikçe ve arttırdıkça nasıl daha fazla 
güçlendiğimizi hatırlatıyor.

Nihayetinde SPoD, on yıldır her gün yaptığı işleri tekrar düşünerek ve umudunu koruyarak 
çalışmaya ve üretmeye devam ediyor. Bunu da yazdıklarımdan anladığınız üzere en çok 
çalışanları, gönüllüleri ve paydaşlarının emekleriyle yapabiliyor. Bu emekleri görünür kılmak, 
bu yüzden hepimizin sorumluluğu. Bu yüzden SPoD sadece Yönetim Kurulu’ndan, sadece 
çalışanlarından, sadece logosundan ibaret değil. SPoD hepimiziz!

Son olarak, hepimiz biliyoruz: Türkiye özellikle son on yılda iyice muhafazakarlaştı ve 
otoriterleşti. Bu da her birimizin hayatını çeşitli şekillerde ve alanlarda zorlaştırdı. Hep bir soru 
işareti, mutlaka sizlere de sorulmuştur: Ne zaman bu hak ihlalleri sonlanacak, bunun için ne 
gerekli? İktidar mı değişmeli, sistem mi değişmeli, Avrupa Birliği’ne girince mi çözülecek vs... 
Elbette LGBTİ+’ların daha eşit ve özgür, insan onuruna yaraşır bir hayat sürmesinde bunların 
her birinin kısmen de olsa anlamı ve etkisi olacaktır. Ancak şunu vurgulamak istiyorum: 
Biz lubunyaların kurtuluşu ve umudu bizim dışımızda hiçbir yerde değil. Biz umudumuzu 
kendimiz dışında hiçbir yere bağlamıyoruz. Ancak biz mücadeleye devam ettikçe her birimiz 
için gökkuşağının altında daha adil, eşit ve özgür bir dünyayı kurabileceğiz.

Birlikte nice 10 yıllara...

Hatice DEMİR
Politikalardan Sorumlu Genel Koordinatör
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Bir süre sosyal mecralardan takip ettiğim SPoD’a 2018 yılında Ofis Sorumlusu olarak dahil 
oldum. Ardından bir buçuk yıl Genel Koordinatör olarak çalıştım. Bu yılın ortasından bu yana 
da Mali ve İdari İşlerden Sorumlu Genel Koordinatör olarak ekibin bir parçasıyım.

SPoD, İstanbul gibi önemli potansiyele sahip bir şehirde, kurumsallaşma ve sürdürülebilirlik 
çalışmalarına en çok odaklanan LGBTİ+ örgütlerinden birisidir. Yukarıda ekip arkadaşlarım 
faaliyetlerimizden, bu faaliyetleri neden ve nasıl yaptığımızdan bahsetti. Ben de sizlere 
yaptığımız faaliyetlerin sürdürülebilirliğini nasıl sağladığımızdan bahsedeceğim.

Son dönemde mümkün olan kaynakların sınırlılıklarını temel değişken alarak proje kurgulama 
ile birlikte ihtiyaç analizlerinden çıkan öncelikler üzerinden hareket etmekteyiz.

SPoD’un kurumsal anlamda sürdürülebilir olması; bağımsız, çoğul kaynaklardan gelen maddi 
destek ile sağlanabilir. Bu amaç ile kaynak geliştirme faaliyetleri, dernek iktisadi işletmesinin 
faaliyetleri, bağış ve destek kampanyaları düzenlemekteyiz. Uzun vadede öz kaynakları 
arttırarak temel giderlerimizi karşılamayı hedefliyoruz. Bunu hep birlikte yapmamızın önemli 
olduğunu belirtmek isterim.

Yaklaşık iki yıl önce başladığımız bireysel kaynak geliştirme çalışmaları ile 41. İstanbul 
Maratonunda #YürümüyoruzKoşuyoruz kampanyasını gerçekleştirdik. Özel sektör ile 
yaptığımız işbirlikleri ile sürdürülebilir modeller üretmeye devam ediyoruz.

Sürdürülebilir işbirliklerini arttırarak SPoD’un hizmetlerinin kesintisiz devam etmesini ve daha 
fazla LGBTİ+’nın bu hizmetlerden yararlanmasını temenni ediyoruz.

İyi ki varız, nice on yıllarımız olsun!

Melih ATEŞ
Mali ve İdari İşlerden Sorumlu Genel Koordinatör

Mali ve İdari İşlerden Sorumlu
Genel Koordinatörümüzden
10. Yıl Mesajı
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LGBTİ+ Onur Ayımız ve 29. İstanbul 
LGBTİ+ Onur Haftamızı kutlamak 

adına “Bir Kez Daha, Onurla, 
Sokaklarda” başlıklı bir açıklama 

yayımladık.

Onur Haftası boyunca 
"gökkuşağının altında adil, eşit, 

özgür bir dünya" hayalimizi çeşitli 
sosyal medya içerikleri oluşturarak 

tekrarladık.

Onur Ayı kapsamında akademisyen 
Beyza Ünal ile “Normativiteye 

Karşı Bir Başınadan Bir Aradalığa” 
ve SHU Burcu Yamaner ile “‘Yeni’ 
Olmayan Bir Düzlem” başlıklı iki 

çevrimiçi etkinlik yaptık.

BİR KEZ DAHA,
ONURLA,

SOKAKLARDA

2021 LGBTİ+ Onur Ayı'nda 
Neler Yaptık?
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Onur Haftası, 26 Haziran 1969’da New York’ta Stonewall Inn adlı barda, polisin yoğun baskısı 
ve şiddetine karşı Siyah ve Latin seks işçisi trans kadınların öncülüğünde başlayıp tüm LGBTİ+ 
topluluğuna yayılan direnişi onurlandırmak için her yıl Haziran ayında kutlanıyor. Bu direniş 
tüm dünyadaki LGBTİ+’ların haklarına ve onurlarına sahip çıkmalarının sağlanmasına yönelik 
bir hareketin ivme kazanışına da işaret ediyor. Türkiye’de de Onur Haftası, 1993 yılından beri 
Haziran ayının son haftasında gerçekleştiriliyor.

Bu yıl da 20-27 Haziran tarihleri arasında çeşitli etkinliklerin gerçekleşeceği, İstanbul Onur 
Yürüyüşüyle kapanışını yapmayı umduğumuz 29. İstanbul Onur Haftası’nın ilk gününden, 
tüm LGBTİ+’ların ve LGBTİ+ hak savunucularının Onur Haftasını kutluyor, nefret suçları ve HIV/
AIDS’e yönelik önyargılar ve ihmaller sebebiyle hayatını kaybeden tüm LGBTİ+’ları saygıyla 
anıyoruz.

Türkiye’de devlet tarafından LGBTİ+ varoluşların ve hak taleplerinin görünmez kılınmasına 
yönelik tutumun son yıllarda başka bir şekil aldığını görüyoruz. Devletin; LGBTİ+ Onur 
Yürüyüşleri başta olmak üzere etkinlik yasaklarıyla hak taleplerimizin sesini kısması, nefret 
söylemlerine karşı cezasızlık politikasını sürdürmesi ve hatta bu söylemlerin doğrudan kamu 
bürokratları tarafından üretilip yaygınlaştırılması, gökkuşağı bayraklarının, Lubuncanın ve 
çeşitli sembollerimizin kullanıldığı her durumda bir soruşturmayla bizleri karşılaması gibi 
haller, artık devlet nezdinde taleplerimizin görünmez olmaktan çıktığını ve LGBTİ+ hak
mücadelesinin hedef haline getirildiğini gösteriyor. Bizlere dönük şiddet ve ayrımcılığın 
görmezden gelinerek üzerimizi kaplamasına izin vermeyeceğiz.

Son aylarda Türkiye gündemini meşgul eden birçok konu, LGBTİ+ hareketini ve öznelerini 
doğrudan ilgilendiriyor. Bir çete liderinin açıklamalarıyla başlayan tartışmalar, ne yazık ki 
bizleri hiç şaşırtmıyor. Çünkü biz çetelere karşı cezasızlık politikalarını Eryaman’dan ve Ülker 
Sokak’tan beri çok iyi biliyoruz! Biz, çeşitli buluşma/flört aplikasyonlarını lubunyaları darp 
ve gasp etmek için kendine mesken edinmiş irili ufaklı çetelerin, çeşitli siyasi partilerin ilçe 
binalarında nasıl karşılandığını çok iyi biliyoruz! Silah satıcılarının örgütlediği grupların, trans 
kadınların barınma hakkına ve beden bütünlüğüne nasıl saldırdıklarını çok iyi biliyoruz!

Örnekleri çoğaltabileceğimizden eminiz ancak varmak istediğimiz yer belli: Bizler yıllardır eşit 
yurttaşlık talebimizi haykırırken sadece LGBTİ+’lara dönük hak ihlallerinde bir türlü tatmin 
edici bir sonuç üretmeyen hukuk sistemiyle değil, her yürüyüşümüzün Onur Yürüyüşü 
olduğunu bilen ve bedenlerimizi hedef tahtası haline getiren küçük/büyük çetelere karşı da 
mücadele ediyoruz.Eşitlik yolunda attığımız adımlar sürekli tehdit ve saldırı altında olmasına 
rağmen LGBTİ+’lar Türkiye’nin ve dünyanın her yerinde onurlu mücadelesini sürdürmeye 
devam ediyor. Bizler gerçek renklerimizi özgüvenle ve onurla gösteriyor; sokakta, çalışma 
yaşamında, okullarda, hastanelerde, adliyelerde, kentin her köşesinde var olmaya devam 
ediyoruz. İfade ve örgütlenme özgürlüğümüze dönük saldırıları, kimden gelirse gelsin kabul 
etmiyoruz. Suyun yolunu bir şekilde bulması gibi, birbirimizi desteklemek ve güçlendirmek 
için yeni yollar bulmaktan, eşitlik kültürünü yaygınlaştırmaktan, kim olduğumuz veya kiminle 
olduğumuz fark etmeksizin baskı ve şiddete uğramadığımız bir dünya hayaliyle yaşamaktan 
vazgeçmiyoruz.

Gökkuşağının altında adil, eşit ve özgür bir dünyanın hayalini kuran tüm hak savunucuları ile 
birlikte üzerimize boca edilen kirliliğe karşı tüm renklerimizle direnmeye devam edeceğiz. 
Bugün içine düşürüldüğümüz eşitsizlik ve adaletsizlik sarmalından çıkış da ancak böyle; 
birbirimizin sesini kısmak yerine birbirimize ses olmakla, birbirimizi yok saymak yerine 
birbirimizle konuşmakla, birbirimizden kaçmak yerine yan yana durabilmekle mümkündür.

LGBTİ+’lar dün olduğu gibi bugün de sadece eşitsizlik ve adaletsizlikten en çok etkilenenler 
değil; umudun, dayanışmanın, kurulacak yeni birlikteliklerin, açılacak yeni yolların da öznesidir. 
Umut, lubunyaların bitmeyen gullümündedir!

Onur Haftası, LGBTİ+’ların özgürleşmesinin ve eşit yurttaşlık mücadelelerinin en somut 
yansımasıdır ve olmaya devam edecektir.

Baskı ve nefrete inat, 1969’dan, 1993’ten bu yana her yıl olduğu gibi, bu yıl da bir kez daha 
onurla, sokaklarda olacağız! Onur Ayımız ve 29. İstanbul Onur Haftamız kutlu olsun!
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LGBTİ+’ların siyasal ve toplumsal yaşam içerisinde güçlendirilmesi, hak taleplerinin hayata 
geçirilmesinde siyasi partilerle iletişim ve işbirliğinin artırılması amacıyla yürüttüğümüz 
“LGBTİ+ Yurttaşların Anayasal Eşitlik Talebi” projesi kapsamında, iktidar bloğunda yer alan 
partiler dahil olmak üzere mecliste milletvekili bulunan tüm siyasi partilere randevu talebimizi 
yazılı olarak ilettik. Talebimize geri dönüş sağlayan Cumhuriyet Halk Partisi (CHP), Demokrasi 
ve Atılım Partisi (DEVA), Halkların Demokratik Partisi (HDP), İYİ Parti ve Türkiye İşçi Partisi (TİP) 
ile 22-25 Kasım 2021 tarihlerinde parti genel merkezleri ve Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde 
görüşmeler gerçekleştirdik.

Görüşmelerde LGBTİ+’ların otuz yılı aşkın eşit yurttaşlık mücadelesinde katettikleri yol 
ve bugüne taşıdığı birikim, yaşanan güncel sorunlar, LGBTİ+’ların karar alma süreçleri ve 
siyasete katılımı, siyasal alandaki görünürlüklerinin artmasının önündeki engeller, imkanlar 
ve önerilerimiz ile LGBTİ+’ların anayasal taleplerinin gündemleştirilmesi ve karşılanmasına 
yönelik siyasi partilerle ortak çalışma zeminlerinin geliştirilmesi konularında bilgi alışverişinde 
bulunduk.

Görüşmelere CHP’den Genel Sekreter ve İzmir Milletvekili Selin Sayek Böke, Sosyal 
Politikalardan Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Yüksel Taşkın, Gençlik Politikalarından 
Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Gökçe Gökçen ve Gençlik Kolları Genel Başkanı Gençosman 
Killik; DEVA’dan Kurumsal İletişim ve Tanıtım Başkanı Sanem Oktar ve Sivil Toplum İlişkiler 
Başkanı Hasan Karal; HDP’den Grup Başkanvekilleri, Siirt Milletvekili Meral Danış Beştaş ve 
İstanbul Milletvekili Hakkı Saruhan Oluç; İYİ Parti’den Kurucular Kurulu Üyesi, Genel İdare 
Kurulu Üyesi ve Hukuk ve Adalet Politikaları Başkanı Mine Baş; TİP’ten Genel Başkan ve 
İstanbul Milletvekili Erkan Baş, Parti Sözcüsü ve İstanbul Milletvekili Sera Kadıgil ve İstanbul 
Milletvekili Ahmet Şık katıldı.

Eşit Yurttaşlık Talebimizi Meclise Taşıdık
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2021'de
LGBTİ+ Danışma Hattı

229
gün hizmet verdi

e-posta mesajı yanıtladı

telefon çağrısı yanıtladı

617

2166
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2021'de

danışmanlık
verdi

310

563

788

331

akademik destek

hukuki destek

sosyal hizmet desteği

psikolojik destek
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Pandemi Sürecinde 
LGBTİ+'ların Sosyal 
Hizmetlere Erişimi 
Araştırma Raporu

Research Report 
on LGBTI+ Persons’ 

Access to Social 
Services During 
the Pandemic

Neler Yayınladık?

LGBTİ+ Hak 
Savunucuları Ve Sivil 
Toplum Örgütleri İçin 

Yerel Yönetimlerle 
Çalışma Rehberi

Cinsiyet Uyum 
Sürecinin 

Hukuki Boyutu 
- SSS Kılavuzu



25

LGBTİ+ Danışma 
Hattı 2020 

Verileri

LGBTİ+'lara Yönelik 
Kapsayıcı ve 

Olumlayıcı Sosyal 
Hizmet Uygulaması

“ALO, BEN 
DENİZ”: LGBTİ+ 
Danışma Hattı 

Deneyimleri

Eşit Yurttaşlık 
Mücadelesinde 

LGBTİ+’ların 
Anayasal 
Talepleri

Constitutional 
Demands of 

LGBTI+ People in 
the Struggle for 

Equal Citizenship
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Neler Söyledik?
Şubat ayında, LGBTİ+ dernekleri olarak Boğaziçi Üniversitesi’nde polis şiddeti, LGBTİ+’ları 
hedef alan karalama kampanyaları ve Boğaziçi Üniversitesi LGBTİ+ Çalışmaları Kulübü’nün 
kapatıldığını söyleyen Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı’nın sosyal medya paylaşımına 
ilişkin “Göğe bakalım, gökkuşağına bakalım!” başlıklı ortak açıklama yayınladık.

Sivil toplum örgütleriyle birlikte “Beraberiz, vardık, varız, var olacağız!” diyerek LGBTİ+’lara 
yönelik nefret söylemine, Boğaziçi LGBTİ+ Çalışmaları Kulübü’nün kapatılmasına ve polis 
şiddetine karşı imza kampanyası başlattık.

TBMM’de LGBTİ+’ların ve HIV’le yaşayanların haklarını sürekli dile getiren sayılı siyasetçilerden 
biri olan HDP Kocaeli Milletvekili Ömer Faruk Gergerlioğlu’nun vekilliğinin düşürülmesine dair 
hukuksuz sürecin karşısında olduğumuzu duyurduk.

Mart ayında, 8 Mart Kadın Platformu çağrısıyla düzenlenen Kadıköy Büyük Kadın Buluşması 
eyleminin ilk dakikalarında gökkuşağı bayrakları ve şemsiyelerinin alana alınmaması ve trans 
aktivistlerin gözaltına alınmasına dair tutumun nefret suçu olduğunu ve arkadaşlarımızın 
derhal serbest bırakılması gerektiğini söyledik.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü için “Tüm kadınlık deneyimlerini kapsayan politikalarla, 
feminizmlerle ve türlü dayanışma biçimleriyle kuracağımız nice bir aradalıklara!” dediğimiz bir 
açıklama yayımladık.

İstanbul Sözleşmesi’nin feshedilmesine dair, sözleşmeden vazgeçmediğimizi belirttiğimiz bir 
açıklama yayımladık.

Mayıs ayında, “Patronsuz ve pezevenksiz, gökkuşağının altında adil ve eşit bir dünyanın 
hayaliyle...” diyerek 1 Mayıs Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü’nü kutladığımız bir açıklama 
yayımladık. 

Türkiye, Avrupa ve uluslararası alanda mücadele eden feminist örgütler ve LGBTİ+ örgütleri 
olarak, toplumsal cinsiyet karşıtı küresel saldırılara ve artan tehditlere karşı “İstanbul 
Sözleşmesi için Birlikte” adıyla kesişimsel, uluslararası bir kampanya başlatmak için bir araya 
geldik ve Cumhurbaşkanını ve hükümeti bu karardan vazgeçmeye çağırdığımız bir metin 
yayımladık.
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LGBTİ+ dernekleri olarak 17 Mayıs Uluslararası Homofobi, Bifobi, Transfobi ve İnterfobi Karşıtı 
Günü’nü kutlamak için ortak bir açıklama yayımladık.

LGBTİ+ dernekleri olarak Eryaman-Esat davasının 1 Haziran 2021 tarihli duruşması için ortak bir 
açıklama yayımlayarak tüm hak savunucularını davayı izlemeye ve dayanışmaya davet ettik.

Haziran ayında, ABD’nin Orlando kentindeki Pulse isimli LGBTİ+ gece kulübüne yapılan 
saldırının beşinci yılını anmak için açıklama yayımladık.

HDP İzmir il binasına yönelik saldırıda parti çalışanı Deniz Poyraz’ın öldürülmesine ilişkin 
başsağlığı ve açıklama yayınladık.

LGBTİ+ Onur Ayımız ve 29. İstanbul LGBTİ+ Onur Haftamızı kutlamak adına “Bir Kez Daha, 
Onurla, Sokaklarda” başlıklı bir açıklama yayımladık.

19. İstanbul LGBTİ+ Onur Yürüyüşü kapsamında, Taksim’deki polis müdahaleleri ve gözaltılara 
yönelik yaşananların hukuksuz olduğunu ve arkadaşlarımızın derhal serbest bırakılması 
gerektiğini söyledik.

Galatasaraylı milli futbolcu Taylan Antalyalı’ya yönelik yürütülen nefret kampanyasını kınayan 
bir açıklama yayımladık.

Temmuz ayında Gürcistan'da Tbilisi Pride ofisine ve LGBTİ+’lara karşı düzenlenen organize 
nefret saldırısını kınadığımız ve Gürcistan’daki arkadaşlarımızla dayanışma içinde 
olduğumuzu belirttiğimiz bir açıklama yayımladık.

Konya’da Dedeoğlu ailesine karşı ırkçı saiklerle gerçekleşen katliama ilişkin Türkçe ve Kürtçe 
olarak iki dilde barış talebimizi yinelediğimiz bir açıklama yayımladık.

Ağustos ayında, Ankara’nın Altındağ ilçesindeki mültecilere yönelik saldırıyı kınadığımız ve 
herkesi göçmen ve mültecilerle dayanışmaya çağırdığımız bir açıklama yayımladık.

Kasım ayında, Bulgaristan’ın Sofya ilindeki Rainbow Hub topluluk merkezine ve burada 
toplantı yapan trans aktivistlere karşı gerçekleşen organize nefret saldırısını kınayan bir 
açıklama yayımladık.

Aralık ayında, LGBTİ+ dernekleri olarak 17 Aralık Dünya Seks İşçilerine Yönelik Şiddetle 
Mücadele Günü kapsamında İzmir Barosu’nda ortak bir basın açıklaması yaptık.
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HUKUK
VE

ADALETE
ERİŞİM
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LGBTİ+’ların adalete erişebilmesini desteklemek amacıyla ücretsiz hukuki danışmanlık 
sunuyor, hak ihlallerini kampanyalaştırarak davalama çalışmaları sürdürüyoruz. Ayrıca Hukuk 
ve Adalete Erişim Koordinatörü ve Hukuk Ekibi Sorumlusu moderatörlüğünde, avukat ve 
akademisyenlerden oluşan Hukuk Ekibi’yle LGBTİ+ alanına dair hukuki içerik üretiyor ve 
eğitimler, etkinlikler düzenliyoruz.

Davalama çalışmaları ve danışmanlık hizmetlerini Hukuk ve Adalete Erişim Koordinatörü, 
Hukuk Ekibi ve Avukat Ağımız aracılığıyla yürütüyoruz.

Hukuk ve Adalete Erişim Koordinatörü aracılığıyla sürdürülen ücretsiz danışmanlıktan LGBTİ+ 
kimliğinden ötürü hak ihlallerine maruz bırakılanlar ya da kimliği üzerinden hak ihlaline 
maruz bırakılmasa da adalete erişimde zorlukla karşılaşan LGBTİ+’lar ve HIV’le yaşayan 
LGBTİ+’lar yararlanabiliyor.

2012 yılından beri her yıl düzenlediğimiz “LGBTİ+ Haklarına İlişkin Ulusal ve Uluslararası 
Mevzuat ve İçtihatlar” başlıklı Avukat Eğitimi’ne katılan hukukçulardan oluşan bir Avukat 
Ağımız bulunuyor. Bu ağ sayesinde başta İstanbul olmak üzere Türkiye’nin çeşitli illerinden 
uzman hukukçularla dayanışma ve bilgi alışverişi içerisinde kalabiliyoruz.

2021 yılında toplamda
563

hukuki danışmanlık verdik.

2021 yılında hazırladığımız SPoD Hukuk ve Adalete Erişim 
tanıtım videomuzu izlemek için karekodu taratabilirsiniz.

Neler Yapıyoruz?

HUKUK VE
ADALETE ERİŞİM
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Haziran ayında, “Cinsiyet Uyum Sürecinin Hukuki Boyutu: Sıkça Sorulan Sorular Kılavuzu” 
başlıklı yayını çıkardık. Bu yayın dışında, Hukuk ve Adalete Erişim Koordinatörümüz ve Hukuk 
Ekibimiz, LGBTİ+ odaklı pek çok hukuki içerikle literatüre katkıda bulundu.

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi önünde görülen Solmaz ve Siyah Pembe Üçgen İzmir 
LGBTİ+ Dayanışma Derneği / Türkiye davasına ilişkin AİHM’e gönderdiğimiz hukuki görüş 
hakkında kamuoyu bilgilendirmesi yayımladık.

İstanbul Kültür Üniversitesi Hukuk Fakültesi Araştırma Görevlisi Ali Erdoğan 
moderatörlüğünde, SPoD Hukuk Ekibi’nden Av. Deniz Yıldız, Polonya’daki Campaign Against 
Homophobia’dan Av. Karolina Gierdal ve Macaristan’daki Háttér Society’den Av. Bea Sándor’un 
konuşmacı olduğu “İstanbul Sözleşmesi Tartışmalarının LGBTİ+’lara Yansımaları: Türkiye, 
Polonya ve Macaristan’da Neler Oluyor?” başlıklı çevrimiçi panel düzenledik. 

Mart ayında, Hukuk ve Adalete Erişim Koordinatörümüz Av. Hatice Demir, İstanbul 
Sözleşmesi’nin feshinin LGBTİ+’ların yaşamına yansımalarını Bianet’e değerlendirdi.

Nisan ayında, transların isim değişikliği davalarıyla ilgili hak ihlallerini ortadan kaldıracak 
önemli bir adım olan Anayasa Mahkemesi’nin 22 Nisan 2021 tarihli 2018/34343 başvuru 
numaralı kararını tüm hak savunucuları ve kamuoyuyla paylaştık.

Mayıs ayında, Hukuk ve Adalete Erişim Koordinatörümüz Av. Hatice Demir’in kaleme aldığı 
“Hepsi geçecek, biz kalacağız” ve  “Aile ve ailenin ideolojik aygıtları” başlıklı iki yazısı Kaos GL 
Gökkuşağı Forumu’nda yayımlandı.

Hukuk ve Adalete Erişim Koordinatörümüz Av. Hatice Demir, Uluslararası Af Örgütü Türkiye 
Şubesi’nin Instagram hesabında yayımlanan “LGBTİ+’lar ve İstanbul Sözleşmesi” başlıklı canlı 
yayına katıldı.

Boğaziçi Üniversitesi LGBTİ+ Çalışmaları Kulübü’nün kapatılmasına ilişkin dava açıldı.

Hukuk Ekibi’nden Arş. Gör. İsmail Dede ve Stj. Av. Umut Rojda Yıldırım tarafından Özyeğin 
Üniversitesi LGBTİQ+ Kulübü’yle “İsim Değişikliği Hakkı ve Anayasa Mahkemesi” başlıklı 
etkinlik gerçekleştirildi.

Etkiniz AB Programı ve European Implementation Network tarafından gerçekleştirilen 
“Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Kararlarının Uygulama Süreci” eğitimine katılım sağlandı.

Faaliyetlerimiz

HUKUK VE
ADALETE ERİŞİM
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Hafıza Merkezi Berlin tarafından düzenlenen “Uluslararası Mekanizmalar ve İnsan Hakları 
Savunuculuğu” başlıklı eğitime katılım sağlandı.

Hukuk ve Adalete Erişim Koordinatörümüz Av. Hatice Demir’in yürütücüsü olduğu, Kaos GL ve 
17 Mayıs dernekleri ortaklığıyla yapılan “Hak-lı Çarşambalar” dizisi kapsamında, Haziran ayında 
“Haklarımız ve Gözaltı”, “Hukukçular için LGBTİ+ 101”, “Cinsiyet Uyum Sürecinin Hukuki Boyutu” 
ve “HIV ve Hukuk”, Temmuz ayında “Hukukçular için LGBTİ+ 101 (2)”, “Yaşlı LGBTİ+’lar Vardır” ve 
“Dernekler Buluşması” başlıklı toplam yedi etkinlik yapıldı.

Haziran ayında, Hukuk Ekibimizden Av. Polat Yamaner’in kaleme aldığı “Duvarı Aşındıranları 
Korumak: LGBTİ+ Hakları Savunucularının Korunması” başlıklı yazı, Susma 24’te yayımlandı.

ERA, Özgür Renkler, Kaos GL ve Pembe Hayat dernekleri ile birlikte CEDAW Komitesi’nin 
Türkiye hükümetine ileteceği soru listesi üzerine LGBTİ+ haklarının güncel durumuna ilişkin 
rapor sunduk.

Eylül ayında, Politikalardan Sorumlu Genel Koordinatörümüz Hatice Demir, Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Dayanışma Ağı (AĞ-DA) tarafından düzenlenen “Kadınların ve LGBTİ+’ların 
Sokak Mücadelesi ve İstanbul Sözleşmesi” atölyesinde “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü Hakkı için 
Politik ve Hukuki Mücadele” başlıklı panele katıldı.

Ekim ayında, “LGBTİ+ Haklarına İlişkin Ulusal ve Uluslararası Mevzuat ve İçtihatlar” konulu 10. 
Avukat Eğitimi’ni düzenledik. 93 başvuru aldığımız eğitime, 15 ilden toplam 29 hukukçu katıldı. 

Hukuki Danışmanımız Av. Umut Rojda Yıldırım, Ekim ayında ODTÜ Onur Yürüyüşü’nün iki 
yıldır süren davasının karar duruşmasını ve Kasım ayında 19. LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’ne katılan 
arkadaşlarımıza karşı açılan davanın ilk duruşmasını izledi.

Kasım ayında, Hukuki Danışmanımız Av. Umut Rojda Yıldırım, 10. Avukat Eğitimi’nin 
değerlendirmesini KaosGL.org’a yaptı.

Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği (SHUDER) ortaklığı ile düzenlediğimiz  “Ruh Sağlığı 
Uzmanlarına Yönelik Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi” kapsamında Hukuki Danışmanımız 
Av. Umut Rojda Yıldırım, “Trans Uyum Sürecinin Hukuki Boyutu” oturumunda sunum yaptı.

Aralık ayında, Hukuki Danışmanımız Av. Umut Rojda Yıldırım, Türk-Alman Üniversitesi 
LGBTİQ+ Dayanışma Topluluğu tarafından çevrimiçi gerçekleştirilen “LGBTİQ+ ve Hukuk” 
başlıklı etkinlikte kampüste LGBTİ+ olmak ve yurt ve disiplin cezaları üzerinden sorulan hukuki 
soruları yanıtladı.

HUKUK VE
ADALETE ERİŞİM
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LGBTİ+’ların ayrımcılığa uğramadan ruh sağlığı hizmetlerine erişebilmesini, cinsiyet kimliği 
ve cinsel yönelim ile ilgili ve diğer psikolojik sorunları çerçevesinde doğru desteği almasını 
sağlamayı ve bununla birlikte LGBTİ+’ların yaşadığı ayrımcılık, dışlanma, zorbalık gibi 
toplumsal sorunların psikolojik etkileri ile ilgili söz üretmeyi amaçlıyoruz.

Ruh Sağlığı Birimi olarak ruh sağlığı çalışmalarına yönelik stratejiler geliştirme, psikolojik 
destek yönlendirmeleri, ruh sağlığı alanında eğitimler, atölyeler ve yayınlar üzerine çalışmalar 
düzenliyoruz.

Psikoterapi Ağımız, amaçlar içerisindeki psikolojik destek hizmetlerini; Psiko+ Ekibimiz ise 
alana dair savunuculuk çalışmaları ve diğer faaliyetleri misyon ediniyor. Bunlara ek olarak 
Psiko+ Ekibi ve Psikoterapi Ağı gönüllüleri, diğer dernek gönüllüleri ve çalışanlarına yönelik 
çeşitli atölye ve süpervizyonlar yürütüyor. Bu çalışmalar krize müdahale, görüşme teknikleri ve 
özbakım atölyeleri gibi başlıkları kapsıyor.

Psikoterapi Ağı, “Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelimle İlgili Başvuruların Ele Alınması” 
başlıklı Ruh Sağlığı Çalıştaylarına katılan ve düzenli akran süpervizyonu ve süpervizyon 
çalışmalarına devam eden ve yönlendirilen LGBTİ+’lara psikolojik destek sağlayan yarı gönüllü 
psikoterapistlerden oluşuyor. Ön görüşmeler sonrasında cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim 
konusunda eğitim almış 49 psikoterapistten oluşan uzman ağımızla günümüz şartlarına göre 
daha düşük ücretli psikoterapi desteği (bireysel terapi, çift terapisi ve aile terapisi) sağlıyoruz. 
Bunun yanı sıra değerlendirme sonucu psikiyatristlere de yönlendirme yapabiliyoruz. 

Psiko+ Ekibi ise yine Ruh Sağlığı Çalıştayı’na katılmış olan psikolog, psikolojik danışman ve 
psikiyatristlerden oluşuyor.

2021 yılında toplamda
788

başvuruda yönlendirme yaptık.

2021 yılında hazırladığımız SPoD Ruh Sağlığı tanıtım 
videomuzu izlemek için karekodu taratabilirsiniz.

Neler Yapıyoruz?
RUH SAĞLIĞI
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LGBTİ+ Danışma Hattı, Mesafesiz Sohbetler ve Psikolog Ağı gönüllülerine yönelik süpervizyon 
toplantılarını sene boyunca her ay düzenledik. Psikolog Ağı akran süpervizyonu çalışmalarını 
sürdürdük. LGBTİ+ Danışma Hattı, Mesafesiz Sohbetler, Sosyal Hizmet ve Hukuk Ekibi 
gönüllülerine yönelik özbakım atölyeleri yürüttük.

Psikososyal Destek Alanı içerisinde yer alan LGBTİ+ Danışma Hattı, Mesafesiz Sohbetler ve 
Sosyal Hizmet ekip sorumluları ile düzenli alan koordinasyon toplantıları yürüttük.

Mart ayında Boğaziçi Üniversitesi ''BUSOS''ta Ruh Sağlığı Koordinatörü Görkem Aypar ve Uzm. 
Psk. Hülya Filipov ''Ayrımcılık, Fobi ve Nefret Söylemi'' üzerine konuşma gerçekleştirdi. 

Nisan ayı itibarıyla LGBTİ+’lara psikososyal destek hizmeti veren derneklerle bir araya 
geldiğimiz altı aktarım toplantısı gerçekleştirdik. Toplantılara Genç LGBTİ+, Pembe Hayat, 
Antalya BİZ, 17 Mayıs, Özgür Renkler ve Muamma LGBTİ+ dernekleri katıldı.

Mayıs ayında, Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Hakları Platformu (CİSÜ) Proje Koordinatörümüz 
Psk. Hazal Dinçel, Mazars Denge ile “Temel Kavramlar ve Mitler” başlıklı bir eğitim düzenledi.

Ruh Sağlığı Koordinatörümüz Uzm. Psk. Görkem Aypar, CİSÜ Proje Koordinatörümüz Psk. 
Hazal Dinçel ve Psikoterapi Ağımızdan Uzm. Psk. Hülya Filipov, Türk Psikoloji Öğrencileri 
Çalışma Grubu (TPÖÇG) İstanbul Yerel Yapılanması Sosyal Sorumluluk Ekibi tarafından 
düzenlenen Dijifest’te “Transfobi” oturumunda yer aldı.

Faaliyetlerimiz

RUH SAĞLIĞI
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Haziran ayında, Ruh Sağlığı Koordinatörümüz Uzm. Psk. Görkem Aypar, 17 Mayıs Derneği’nin 
“Psikolojik Destek Ağı Temel Eğitimleri” serisinde “LGBTİ+'larla İlk Görüşme” başlığıyla çalışma 
yürüttü.  

Eylül ayında, Psiko+ Ekibi Sorumlumuz Ufuk Koşar, Belgrad Pride açılış konferansının ikinci 
oturumunda Türkiye’de LGBTİ+ aktivizmini anlattığı bir sunum gerçekleştirdi. Ufuk Koşar’ın 
bu sunumun bir kesiti olan “Birbirimize güvenli alan oluşturmak ve var olmanın onuru” başlıklı 
yazısı, aynı ay Kaos GL Gökkuşağı Forumu’nda yayımlandı.

Kasım ayında, Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği (SHUDER) ortaklığı ile düzenlediğimiz  “Ruh 
Sağlığı Uzmanlarına Yönelik Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi” kapsamında Ruh Sağlığı 
Koordinatörümüz Uzm. Psk. Görkem Aypar, “Vaka Yönetimi” ve “Ruh Sağlığı Alanında 
Kapsayıcı Terapi ve Danışmanlık” oturumlarında; CİSÜ Proje Koordinatörümüz Psk. Hazal 
Dinçel, “Toplumsal Cinsiyet ve Temel Kavramlar”, “Sıkça Sorulan Sorular, Mitler ve Gerçekler” ve 
“Cinsellik Hakkında Konuşmak” oturumlarında sunum ve atölyeler yaptı.

Aralık ayında, Ruh Sağlığı Koordinatörümüz Uzm. Psk. Görkem Aypar, Türk Psikologlar 
Derneği Öğrenci Komisyonu’nun düzenlediği “Nefret Kaynaklı Şiddet ve Psikolojik İlkyardım” 
başlıklı etkinlikte konuşma yaptı.

Politikalardan Sorumlu Genel Koordinatörümüz Av. Hatice Demir ve CİSÜ Proje 
Koordinatörümüz Psk. Hazal Dinçel, NielsenIQ ile “LGBTİ+ Temel Kavramlar ve Çalışma 
Hayatında LGBTİ+’lar” başlıklı bir eğitim düzenledi.

İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi Sosyal Sorumluluk Günleri’nde CİSÜ Proje 
Koordinatörümüz Psk. Hazal Dinçel; derneğin kuruluşu, vizyonu ve misyonu, çalışma alanları 
ve faaliyetleri ile dernekle ilişkilenme ve gönüllülük hakkında bilgi aktarımı yaptı.

RUH SAĞLIĞI



36

SOSYAL
HİZMET



37

Sosyal hizmet mesleği, insan çeşitliliğini destekleyen, sosyal baskıyı ve adaletsizliği ortadan 
kaldıran, insani hizmet yaklaşımlarını geliştirmeye yönelik uygulamalar gerçekleştiren bir 
meslek olma özelliğini taşımaktadır. Bireylerin, ailelerin, grupların ve toplumun uyumlu 
bir şekilde yaşayabilmesi için ilişkilerdeki sorunları çözmeye, kişilerin güçlenmesi ve 
özgürleşebilmesine katkı sağlama misyonuyla çalışan sosyal hizmet mesleğinin ve dolayısıyla 
sosyal hizmet uzmanlarının öneminin farkındayız.

Bu amaçla, 2018 yılının Ekim ayında dernek bünyesinde Sosyal Hizmet Birimi’nin kuruluşuna 
öncülük ederek üniversitelerde sosyal hizmet alanında eğitim veren bölümlerle ilişki kuruyor, 
eğitim çalışmaları ve seminerler düzenleyerek, yayınlar hazırlayarak alandaki sosyal hizmet 
uzmanlarını destekliyoruz.

LGBTİ+’ların var olan psikososyal iyilik hallerinin korunması, kişisel ve çevresel kaynaklarının 
geliştirilmesi için barınma, sosyal yardım, şiddet sonrası destek mekanizmalarına erişim ve iş 
başvuru süreçleri gibi çeşitli konularda destek ve danışmanlık hizmeti veriyoruz.

2021 yılında toplam
331

sosyal hizmet danışmanlığı verdik.

2021 yılında hazırladığımız SPoD Sosyal Hizmet tanıtım 
videomuzu izlemek için karekodu taratabilirsiniz.

Neler Yapıyoruz?

SOSYAL HİZMET
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Yıl boyunca, Sosyal Hizmet Uzmanı Ağımıza yönelik 6 atölye çalışması, 6 grup süpervizyonu ve 
2 sosyal buluşma düzenledik.

Atölye çalışmaları kapsamında cinselliğe dair mitler ve sık sorulan sorular, danışanlarla 
cinselliği tartışmak, seks pozitif sosyal hizmet uygulaması, etki odaklı iletişim, transaksiyonel 
analiz ve pandemi döneminde özbakım konularını ele aldık.

Şubat ayında, “Pandemi Sürecinde LGBTİ+’ların Sosyal Hizmetlere Erişimi Araştırma Raporu” 
başlıklı yayını Türkçe ve İngilizce olarak iki dilde çıkardık.

Mart ayında, Sosyal Hizmet Ekibi Sorumlumuz Yunus Kara, İstanbul Üniversitesi Sosyal Gelişim 
Kulübü’ne “LGBTİ+’lara Yönelik Sosyal Hizmet Uygulamaları” konulu bir seminer gerçekleştirdi.

Sosyal hizmet alanına emek veren meslek elemanlarının, akademisyenlerin ve öğrencilerin 
taleplerine ilişkin LGBTİ+ temalı film listesi hazırladık.
 
Haziran ayında, Sosyal Hizmet Koordinatörümüz Yunus Kara’nın “LGBTİ+ konusunda neyi 
yanlış anlıyoruz?” başlıklı röportajı Cumhuriyet Gazetesi’nde yayımlandı.

Eylül ayında, “LGBTİ+’lara Yönelik Kapsayıcı ve Olumlayıcı Sosyal Hizmet Uygulaması” başlıklı 
yayını çıkardık.

Faaliyetlerimiz

SOSYAL HİZMET
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“LGBTİ+ Temel Kavramlar ve Müdahale Yöntemleri” başlıklı 5. ve 6. Sosyal Hizmet Uzmanı 
Eğitimi programlarını çevrimiçi olarak gerçekleştirdik. 187 kişinin başvurduğu iki programa 
toplam 50 sosyal hizmet uzmanını kabul ettik.

Program kapsamında toplumsal cinsiyet ve LGBTİ+ temel kavramlar, sıkça sorulan sorular
ve mitler ve gerçekler, cinsellik hakkında konuşmak, cinsiyet uyum süreci, cinsel sağlık 
ve cinsel yolla aktarılan enfeksiyonlar, açılma süreci, LGBTİ+ kapsayıcı ve olumlayıcı vaka 
yönetimi, LGBTİ+ çocuğu olan ailelerle çalışma ve vaka analizleri başlıkları ele alındı.

Kasım ayında, Sosyal Hizmet Koordinatörümüz Yunus Kara, “LGBTİ+’ların Bakım Alanındaki 
Dahlini (?) Fark Etmek” başlıklı sunumuyla “Sosyal Hizmetleri Yeniden Düşünmek IX - 
Pandeminin Merceğinden Bakım Tartışmaları: Kriz, İmkanlar ve Yeni Çözümler” başlıklı 
konferansa katıldı.

Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği (SHUDER) ortaklığı ile düzenlediğimiz  “Ruh Sağlığı 
Uzmanlarına Yönelik Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi” kapsamında Sosyal Hizmet 
Koordinatörümüz Yunus Kara, “Açılma”, “Ruh Sağlığı Alanında Kapsayıcı Terapi ve 
Danışmanlık”, “Ailelerle Çalışma”, “Vaka Analizleri” ve “Sosyal Hizmetlere Eriş(eme)me” 
oturumlarında sunum ve atölyeler yaptı.

Sosyal Hizmet Koordinatörümüz Yunus Kara, dokuz8HABER’de yayımlanan Sivil Toplum Saati 
programına katılarak LGBTİ+ yoksulluğu hakkında konuştu.

SOSYAL HİZMET
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Bir akran destek sistemi olarak, cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim odaklı soru ve sorunlar için 
doğru, güncel ve güvenilir bilgiyi aktarmak amacıyla 2017 yılından beri hizmet veriyoruz.

SPoD’dan kapsamlı eğitim ve düzenli süpervizyon alan gönüllü akran danışmanları tarafından 
yürütülen LGBTİ+ Danışma Hattımız aracılığıyla LGBTİ+’lara cinsiyet kimliği ve cinsel yönelim 
temelli ayrımcılık ve şiddet, cinsel sağlık ve cinsel yolla aktarılan enfeksiyonlar, cinsiyet uyum 
süreci ve askerlik muafiyet süreci gibi konularda danışmanlık veriyoruz. Bununla birlikte 
açılma süreci, akran zorbalığı, aile ilişkileri ve ilişki zorlukları gibi konularda duygusal destek 
sağlıyoruz. Başvuran danışanları ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda hukuki danışmanlık, 
psikolojik destek ve sosyal hizmet konularında SPoD’un ilgili çalışma alanlarındaki uzmanlara 
yönlendiriyoruz.

Türkçe dilinde anonim hizmet veren LGBTİ+ Danışma Hattımız, resmi tatiller hariç pazardan 
cumaya 12.00-18.00 saatleri arasında 0850 888 LGBT (0850 888 5428) numaralı telefondan 
sözlü, danisma@spod.org.tr e-posta adresinden yazılı olarak ücretsiz destek sunuyor.

2021 yılında toplamda
2783 

akran danışmanlığı verdik. 

2021 yılında hazırladığımız SPoD LGBTİ+ Danışma Hattı tanıtım 
videomuzu izlemek için karekodu taratabilirsiniz.

Neler Yapıyoruz?

LGBTİ+
DANIŞMA HATTI
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LGBTİ+
DANIŞMA HATTI

2021 yılında LGBTİ+ Danışma Hattı’nı 229 gün boyunca açık tuttuk. Telefon ve e-posta 
üzerinden toplam 1374 saat boyunca erişilebilir olduk.

2021’de telefon yoluyla 2166, e-posta yoluyla 617 olmak üzere toplam 2783 defa akran 
danışmanlığı verdik. Türkiye’nin en az 64 şehrinden başvuru aldık ve toplam 386 saat telefon 
görüşmesi yaptık.

Yıl boyunca 12 koordinasyon toplantısı, 24 grup süpervizyonu ve 6 akran süpervizyonu 
düzenledik. Raporlama, açılma, cinsel sağlık, hukuk, sosyal hizmet ve psikolojik ilkyardım 
konularında birer oturum, takım olma konusunda dört oturum olmak üzere toplam on atölye 
çalışması yaptık.

Ocak ayında, LGBTİ+ Danışma Hattı Koordinatörümüz Cem Öztürk, Balkan Insight’ta 
yayımlanan “COVID-19 Pandemic Makes LGBT Lives in Turkey More Difficult” başlıklı haber için 
demeç verdi.

Nisan ayında, LGBTİ+ Danışma Hattı’nın dördüncü yılını kutladık.

Ağustos ayında, “LGBTİ+ Danışma Hattı 2020 Verileri” başlıklı raporu yayımladık.

LGBTİ+ Danışma Hattı Koordinatörümüz Cem Öztürk, Medyascope’ta yayımlanan Gökkuşağı 
Bülteni’ne konuk olarak “LGBTİ+ Danışma Hattı 2020 Verileri” raporu hakkında konuştu.

Faaliyetlerimiz
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LGBTİ+
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Ekim ayında, LGBTİ+ Danışma Hattı Koordinatörümüz Cem Öztürk, Irkçılığa ve 
Hoşgörüsüzlüğe Karşı Avrupa Komisyonu tarafından Strazburg’da düzenlenen Eşitlik 
Kurumları 2021 Semineri’nde LGBTİ+ Danışma Hattı’nın akran desteği rolü hakkında sunum 
yaptı.

Kasım ayında, “‘Alo, Ben Deniz’: LGBTİ+ Danışma Hattı Deneyimleri” başlıklı yayını çıkardık.

Ayrıca, yeni bir iç belge olarak “LGBTİ+ Danışma Hattı Gönüllü Rehberi”ni hazırladık.

Ekim, Kasım ve Aralık aylarında, LGBTİ+ Danışma Hattı 8. Gönüllü Oryantasyonu programını 
düzenledik. Programa başvuran 73 kişi arasından 36 adayla mülakat yaptık ve 28 yeni akran 
danışmanını ekibimize dahil ettik.

15 eğitimenin yer aldığı dört günlük eğitim ve tüm ekip üyelerinin katıldığı iki günlük stajdan 
oluşan programda çeşitli başlıkları ele aldık: SPoD’un yapısı ve çalışmaları, LGBTİ+ Danışma 
Hattı’nın destek ve savunuculuk rolü, hat gönüllülerinin sorumlulukları, toplumsal cinsiyet 
ve LGBTİ+ terminolojisi, sıkça sorulan sorular, Türkiye ve dünyada LGBTİ+ hareketi, duygusal 
destek ve sınırlar, açılma süreci ve modelleri, motivasyonel görüşme teknikleri, riskli durumlara 
yaklaşım, flört şiddeti ve güvenli ilişkiler, akran zorbalığı ve aile ilişkileri, cinsellik hakkında 
konuşmak, ayrımcılık ve içselleştirilmiş fobiler, hukuki danışmanlık ve yönlendirmeler, 
cinsiyet uyum süreci danışmanlığı, askerlik muafiyet süreci danışmanlığı, sosyal hizmet 
ve yönlendirmeler, cinsel yolla aktarılan enfeksiyonlar, HIV’le yaşam ve HIV danışmanlığı, 
süpervizyon ve özbakım, etik kodlar ve politika belgeleri, vaka sunumu ve deneyim aktarımı, 
teknik bilgiler ve raporlama, staj dönemi ve rol oyunu, değerlendirme.

2021 sonu itibarıyla, daha önce hafta içi açık olan LGBTİ+ Danışma Hattımızı, haftanın altı günü 
açık tutacak kapasiteye ulaştık.
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2016’dan beri düzenli olarak sürdürdüğümüz Pazar Sohbetleri, 2020 yılından beri COVID-19 
pandemisiyle birlikte aramızdaki fiziksel uzaklığı yakınlaştırmak niyetiyle Mesafesiz Sohbetler 
olarak çevrimiçi görüşme platformlarında devam ediyor.

Açılma, cinsiyet kimliği, cinsel yönelim, aile ile ilişkiler, romantik ilişkilerdeki zorluklar 
dahil LGBTİ+ camiasını etkileyen ve insana dair her konuyu ele aldığımız sohbetlerin 
kolaylaştırıcılığını SPoD’dan eğitim ve süpervizyon alan gönüllü akran moderatörleri 
gerçekleştiriyor.

LGBTİ+’lar için güvenli alanların oluşturulmasının esas olduğu bu toplantılarda, her hafta bir 
konu belirleyerek sosyal medya hesaplarımızda duyuruyor ve katılımcılarla birlikte 1,5 saat 
boyunca konu çerçevesinde deneyim, duygu ve düşünce aktarımı yapıyoruz.

Mesafesiz Sohbetler, pandemi günlerinde iletişimde kalarak birbirimizden haberdar olmamızı 
ve bir arada kalabilmemizi amaçlıyor ve dünyanın her yerinden LGBTİ+’ları bir araya getiriyor.

2021 yılında toplam
205 kişinin katılımıyla 38

çevrimiçi sohbet gerçekleştirdik.

2021 yılında hazırladığımız SPoD Mesafesiz Sohbetler tanıtım 
videomuzu izlemek için karekodu taratabilirsiniz.

Neler Yapıyoruz?

MESAFESİZ
SOHBETLER
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Temmuz ayında, Pazar Sohbetleri’nin 5. yaşını katılımcıların 
görüşlerinden oluşan bir video ile kutladık.

Kasım ayında, Mesafesiz Sohbetler Ekip Sorumlumuz Osman, 
Medyascope Gökkuşağı Bülteni’nde her hafta pazar günü 14.30’da 
yaptığımız sohbetleri anlattı.

Aralık ayında, yeni gönüllü oryantasyonu ile toplam 18 yeni 
gönüllüye eğitim verdik. Kasım ayında yapılan açık çağrıya 
başvuran gönüllü adayları ön eleme ve mülakattan oluşan 
değerlendirme sürecinin ardından eğitime kabul edildi.

İki günlük bir program ve beş eğitmen ile çevrimiçi gerçekleşen 
bu eğitimde utanç ve açılma süreçleri, motivasyonel görüşme 
teknikleri ve cinsellik gibi birçok başlık ele alındı.

Faaliyetlerimiz
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LGBTİ+’lar ile ilgili çalışmalarımız sadece savunuculuk odaklı, hak ihlallerini engellemek veya 
hakları geliştirmek ile sınırlı değil. LGBTİ+ kimliklerini daha iyi anlama, konuyla ilgili bilgi 
üretme, geçerli ve güvenilir verilere ulaşıp bu verileri yaygınlaştırmanın yanı sıra, toplumsal 
cinsiyet eşitliği alanında yeni tartışma alanları açmaya, akademi ve sivil alan arasında 
karşılaşma alanları yaratmaya, parçası olduğumuz akademiyi ve akademik çalışmaları daha 
kapsayıcı ve kesişimsel bir alan haline getirmeye çabalıyoruz. 

Türkiye’deki akademik bilgi birikimine özellikle toplumsal cinsiyet eşitliği kapsamında, 
feminist ve queer teori perspektiflerinde katkı sağlıyoruz. Ayrıca LGBTİ+, toplumsal cinsiyet 
eşitliği ve queer odağında çalışan lisansüstü öğrencilerini akademisyenlerle ve sivil alanla bir 
araya getirmeyi hedeflediğimiz Bahar Seminerleri’ni düzenliyoruz.

Bu alanda LGBTİ+’lar ve LGBTİ+ hareketiyle ilgili çalışma yürüten akademisyenlere, 
araştırmacılara ve öğrencilere yol göstererek destek oluyor, akademik literatüre katkı sağlıyor, 
sunumlar yapıyor, yazılar yazıyor ve röportajlar veriyoruz. Cinsel yönelim ve cinsiyet kimliği 
temelli ayrımcılığa uğrayanların durumlarını ve bu kapsamdaki hak ihlallerini tespit etmek 
amacıyla anket, saha araştırması, odak grup görüşmeleri, derinlemesine görüşmeler yaparak 
veri üretiyoruz. Elde edilen sonuçları kurumlar, paydaşlar ve kamuoyu ile paylaşarak LGBTİ+ 
çalışmaları ile ilgili ulusal ve uluslararası toplantılar düzenliyoruz. Akademik tartışmaların 
odak alındığı yayınlar çıkarmayı amaçlayarak, bağlamda farklı alanlarda faaliyet göstererek 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

2021 yılında toplam
310

akademik danışmanlık verdik.

Neler Yapıyoruz?

AKADEMİK
ÇALIŞMALAR
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Nisan ayında, Akademik Çalışmalar Koordinatörümüz Sevcan Tiftik, Kadın Eserleri 
Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı ile Beykoz Üniversitesi'nin birlikte düzenlediği “Türkiye’de 
Arşivciliğin Bugünü ve Yarını: Kadınların Arşivlerdeki Yeri” adlı ulusal sempozyumda, 
“Arşivcilikte İnce Manevralar: LGBTİ+ Derneklerinin Arşiv Serüvenleri” başlıklı bildirisini sundu.

Mayıs ayında, Friedrich-Ebert-Stiftung Türkiye Temsilciliği desteğiyle “Akademinin 
Huzursuzluğunda Bir Tatlı Huzur” temalı 11. Bahar Semineri’ni Türkçe işaret dili çevirisiyle 
birlikte İngilizce-Türkçe ve Türkçe-İngilizce simultane çeviri desteğiyle çevrimiçi olarak 
düzenledik.

Yine bu ay, Türk Tıp Öğrencileri Birliği’nin (TURKMSIC) düzenlediği Cinsel Yönelim ve Cinsiyet 
Kimliği Çalıştayı’nda “Akademide Queer İmkanlar" oturumunda yer aldık.

Ağustos ayında, ÜniKuir Derneği ile birlikte, Cinsiyet Eşitliği İzleme Derneği (CEİD) tarafından 
desteklenen “Ankara ve İstanbul’daki Devlet Üniversitelerinde LGBTİ+ Hakları Bağlamında 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Haritalama ve İzleme” projesine başladık. Projenin ilk dört ayında 

Faaliyetlerimiz
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üniversitelerdeki LGBTİ+’ların durumuna ilişkin literatürü taradık, üniversite bileşenleriyle 
odak grup görüşmeleri yaptık, Üniversitelerde LGBTİ+ Hakları Bağlamında Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği Göstergeleri’ni belirledik.

Eylül ayında, üyesi olduğumuz Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Dayanışma Ağı’nda (AĞ-DA) 
“İstanbul Sözleşmesi ve Üniversiteler: Kadın ve LGBTQ+’lara Yönelik Hak İhlalleri” atölyesini 
düzenledik. 

Ekim ayında, paydaşı olduğumuz CEİDizler Projesi’nin İstanbul Eşitlik İzleme Planı için ilk 
adımı olan Planlama Atölyesi'ne katıldık.

AĞ-DA’nın düzenlediği İzleme ve Savunuculuk Kapasitesi Geliştirme Güz Okulu'na katıldık. 
Güz Okulu’nda Akademik Çalışmalar Koordinatörümüz Sevcan Tiftik, “LGBTİ+ Odaklı Sosyal 
Politika İzleme” başlıklı sunumuyla yer alarak sosyal politika odaklı izlemenin nasıl olması 
gerektiğini ve bu kapsamda derneğimizin izleme çalışmalarını aktardı.

AĞ-DA çatısı altında düzenlediğimiz “İstanbul Sözleşmesi ve Üniversiteler: Kadın ve 
LGBTQ+’lara Yönelik Hak İhlalleri” atölyesini Kasım ayında raporlaştırdık. Raporun 
yazımında Balacan Ayar, Ecem Payçu ve Şimşek Yiğit Yücel ile birlikte Akademik Çalışmalar 
Koordinatörümüz Sevcan Tiftik yer aldı. 
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Siyasal Katılım Birimi olarak LGBTİ+’ların yerel ve merkezi karar alma mekanizmaları 
konusunda kapasitelerini artırma, güncel siyaset üzerine konuşabilecekleri güvenli alanlar 
oluşturma, siyaset kurumuna ve karar alıcı konumundaki kişi ve kurumlara yönelik beklentileri 
görünür kılma, LGBTİ+ haklarını aktif siyasetin gündemine taşıma ve LGBTİ+ haklarının siyaset 
kanalıyla ana akımlaştırılmasını sağlama amaçlarını güdüyor.

Bu amaçlar doğrultusunda toplantılar, odak grup çalışmaları, çalıştaylar, atölyeler, eğitimler 
düzenliyor, kampanyalar yürütüyor, izleme ve raporlama çalışmaları yapıyoruz. Derneğin 
diğer alan ve birimleriyle koordineli olarak SPoD çatısı altında yapılan faaliyet ve yayınları 
meclis gündemine sokabilmek için soru önergeleri verilmesini sağlıyoruz. Mecliste ve yerel 
yönetimlerde LGBTİ+ gündemleri yaratabilmek için milletvekilleri, siyasi parti temsilcileri ve 
belediye başkanları ile görüşmeler gerçekleştiriyor ve yayınlar çıkarıyoruz.

Buna ek olarak Anayasa çalışmalarına dahil olarak Anayasa Uzlaşma Komisyonu ve siyasi 
partilerle görüşüp LGBTİ+’ların anayasal taleplerini ulusal düzeyde gündemleştirmeye 
başladığımız 2011 yılından bu yana, gerçekleşen bütün yerel ve genel seçimlerde açık 
kimlikli LGBTİ+ adayları destekliyor ve hem belediye başkanı hem de milletvekili adaylarına 
LGBTİ+ Dostu Belediyecilik Protokolü ve LGBTİ+ Hakları Sözleşmesi imzalatarak ulusal çapta 
kampanyalar düzenliyoruz.

Neler Yapıyoruz?

SİYASAL
KATILIM
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Şubat ayında, kamu görevlileri tarafından LGBTİ+’lara yönelik nefret söylemleri ve hedef 
göstermelerle ilgili, TBMM’de milletvekili bulunan muhalefet partilerinin yetkili kurullarına 
taleplerimizi ilettik. Muhalefet partilerinden, Türkiye Cumhuriyeti Anayasası ve Türkiye’nin 
taraf olduğu uluslararası sözleşmeleri temel alarak, LGBTİ+ karşıtı söylemlerle ilgili hukuki 
ve siyasi girişimlerde bulunmalarını, LGBTİ+’ları ve haklarını korumaya yönelik politikalar 
geliştirmelerini, LGBTİ+ örgütleriyle dayanışma ve işbirliği içinde olmalarını talep ettik.

HDP Batman Milletvekili ve Kadın Meclisi Sözcüsü Ayşe Acar Başaran ile LGBTİ+’ların pandemi 
deneyimleri, kamu hizmetlerine erişimde yaşadıkları sorunlar ve kamu görevlilerince 
kullanılan LGBTİ+ karşıtı söylemler üzerine çevrimiçi bir toplantı gerçekleştirdik.

Mart ayında, hazırlık sürecine de dahil olduğumuz İstanbul Büyükşehir Belediyesi 2021-2024 
Yerel Eşitlik Eylem Planı’nın uygulanması ve izlenmesinde de katılımcı bir süreç işletilmesinin 
takipçisi olacağımızı bildirdik.

Haziran ayında, Bodrum Belediye Başkanı Ahmet Aras, Genç LGBTİ+ Derneği ile birlikte 
hazırladığımız LGBTİ+ Dostu Belediyecilik Protokol Metni’ni imzaladı. Bodrum Belediyesi 
ve Bodrum Kent Konseyi Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışma Grubu işbirliği ile düzenlenen 
çevrimiçi programda imza töreni gerçekleştirdik.

TİP İstanbul Milletvekili Sera Kadıgil, yaptığımız görüşme sonrasında, İçişleri Bakanı Süleyman 
Soylu’nun cevaplaması istemiyle 19. İstanbul LGBTİ+ Onur Yürüyüşü yasaklama kararı ve 
Taksim’deki orantısız güç kullanımı ile ilgili soru önergesi verdi.

CHP Kadıköy İlçe Başkanlığı’nın düzenlediği “Birlikte Yaşıyoruz” söyleşi serisine katılarak 
Türkiye’de LGBTİ+ haklarını konuştuk.

Faaliyetlerimiz
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Temmuz ayında, İsveç Konsolosluğu ile yürüttüğümüz “LGBTİ+ Yurttaşların Anayasal Eşitlik 
Talepleri” projesi kapsamında LGBTİ+’ların siyasetle ilgili mevcut kapasitelerinin arttırılması 
ve siyasal, toplumsal ve anayasal taleplerinin gündemleştirilmesi için Türkiye’nin dört bir 
yanından otuza yakın örgütlü LGBTİ+ aktivistinin buluştuğu 4. Siyaset Okulu’nu düzenledik.

Eylül ayında, Yeşiller Partisi Eş Sözcüleri Emine Özkan ve Koray Doğan Urbarlı ile bir araya 
geldik. LGBTİ+’ların insan haklarının iyileştirilmesi için ortak mücadele alanlarını konuşarak 
partinin kurulma sürecine dair son bilgileri aldık.

Kasım ayında, TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’nda görüşülecek olan Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı 2022 Yılı Bütçe Görüşmeleri’nde değerlendirilmek üzere “Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı Uhdesindeki Hizmetlerle İlgili LGBTİ+’ların Sorun, Talep ve İhtiyaçlarına Yönelik 
Bilgi Notu” hazırladık. HDP İstanbul Milletvekili Züleyha Gülüm, bütçe görüşmelerinde 
hazırladığımız bilgi notuna değindi.

“Eşit Yurttaşlık Mücadelesinde LGBTİ+’ların Anayasal Talepleri” başlıklı yayını Türkçe ve 
İngilizce olarak iki dilde çıkardık.

LGBTİ+’ların siyasal ve toplumsal yaşam içerisinde güçlendirilmesi, hak taleplerinin hayata 
geçirilmesinde siyasi partilerle iletişim ve işbirliğinin artırılması amacıyla yürüttüğümüz 
“LGBTİ+ Yurttaşların Anayasal Eşitlik Talebi” projesi kapsamında, iktidar bloğunda yer alan 
partiler dahil olmak üzere mecliste milletvekili bulunan tüm siyasi partilere randevu talebimizi 
yazılı olarak ilettik. Talebimize geri dönüş sağlayan CHP, DEVA, HDP, İYİ Parti ve TİP ile parti 
genel merkezleri ve TBMM’de görüşmeler gerçekleştirdik.

Aralık ayında, Siyasal Katılım Koordinatörümüz Zarife Akbulut ve Kaos GL’den Yasemin Öz, 
Heinrich-Böll-Stiftung Türkiye Temsilciliği’nde Alman Parlamento Üyesi Max Lucks ve Almanya 
İstanbul Başkonsolosluğu’ndan Politika ve İnsan Hakları Sorumlusu Paul Dege ile buluştu. 

Yeni Emek Çalışmaları Ofisi tarafından yapılan “Sınıf Mücadelesinde Ortaklaşma Çalıştayına 
Doğru” etkinliğinin “Toplumsal Sorunların Çözümünde İşçi Sınıfının Rolü” dizisinde Siyasal 
Katılım Koordinatörümüz Zarife Akbulut, “Toplumsal Cinsiyet ve Cinsel Yönelim” atölyesine 
katıldı.
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HIV’le yaşayan LGBTİ+’ların deneyimleri ve ihtiyaçları doğrultusunda özneleri güçlendirmek 
ve yaşadıkları ayrımcılıklara yönelik politika ve söz üretmek için Mayıs 2020’de SPoD 
bünyesinde ayrı bir birim olarak çalışmaya başladık. İlk olarak dernek içindeki diğer birimlerin 
kapasitelerinin geliştirilmesine odaklandık. LGBTİ+ Danışma Hattı, Pazar Sohbetleri, Hukuk, 
Sosyal Hizmet ve Psiko+ ekiplerine HIV farkındalığı ve HIV’le yaşamak üzerine eğitimler 
vermeye başladık. Aynı zamanda bu eğitimler derneğin avukat, sosyal hizmet uzmanı ve 
psikologlara yönelik düzenlediği eğitim içeriklerine de dahil oldu. Böylelikle HIV’le yaşayan 
LGBTİ+’ların maruz bırakıldığı insan hakları ihlalleri ve çeşitli ayrımcılıklar, derneğimizin en 
önemli gündemlerinden biri oldu.

HIV Çalışmaları Birimi; HIV üzerine söz üreten, araştırma çalışmaları yapan, HIV politikası 
tartışan ve HIV’le yaşayan gönüllülerden oluşuyor. Aylık toplantılarda HIV’in Türkiye’de ve 
dünyada akademik ve sosyopolitik gündemini takip ederek sağlık politikaları, HIV’le yaşamak, 
ayrımcılık, damgalama ve hak ihlalleri üzerine tartışıyoruz. Bu tartışmalardan yola çıkarak farklı 
savunuculuk faaliyetleri üretiyor; konuşmalar, eğitimler, atölyeler ve buluşmalar düzenliyoruz.

Neler Yapıyoruz?

HIV
ÇALIŞMALARI
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Haziran ayında, İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası programı kapsamında Pozitif Dayanışma’nın 
“HIV Aktivizminde Söz Hakkı Kimin?” panelinde, HIV Çalışmaları Sorumlumuz Oğuzhan 
Latif Nuh, “Sağlıkta HIV ile yaşayanlar olarak ne kadar söz hakkına sahibiyiz?” sorusundan 
yola çıkarak bir sunum gerçekleştirdi, HIV Çalışmaları gönüllümüz Tankut Atuk, ACT UP’tan 
günümüze Amerika’daki HIV aktivizminin dönüşümünü anlattı.

Eylül, Ekim ve Kasım aylarında, LGBTİ+ Danışma Hattı gönüllülerine ve Sosyal Hizmet Uzmanı 
Ağımıza yönelik eğitimler düzenledik.

Kasım ayında, üyesi olduğumuz CİSÜ Platformu’nun Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar 
Çalışma Grubu tarafından hazırlanan “Özne Odaklı HIV Etkinlikleri” serisinde HIV Çalışmaları 
Birimimiz; “Türkiye’de HIV Hareketinin Tarihi ve Örgütlenme Deneyimleri”, “HIV’le Yaşayanlar 
Buluşuyor”, “HIV ile Yaşayanlara Yönelik Psikososyal Destek Mekanizmaları ve İyilik Halini 
Koruma Pratikleri” ve “HIV ile Yaşayanların Maruz Bırakıldıkları Hak İhlalleri, Ayrımcılık ve 
Damgalanma Deneyimleri” başlıklı oturumları düzenledi.

Sosyal Hizmet Uzmanları Derneği (SHUDER) ortaklığı ile düzenlediğimiz  “Ruh Sağlığı 
Uzmanlarına Yönelik Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimi” kapsamında HIV Çalışmaları 
Sorumlumuz Oğuzhan Latif Nuh, “Cinsel Sağlık” oturumunda sunum yaptı.

Aralık ayında; birimimizin kuruluş sürecini, kuruluş sebeplerini, hedeflerini, benimsediği 
yaklaşımları ve ayrıca HIV Çalışmaları gönüllülerinin HIV alanındaki kişisel deneyimlerini temel 
alarak ülke içindeki güncel durumu ele alan “Biz Olmadan Bizim için Hiçbir Şey Yapamazsınız” 
adlı manifestomuzu 1 Aralık Dünya AIDS Günü’nde yayımladık.

HIV Çalışmaları gönüllülerimiz Esin Avukatlık Ortaklığı, Bahçeşehir Üniversitesi Kadın Hakları 
Kulübü ve Muamma LGBTİ+ Derneği ile 1 Aralık Dünya AIDS Günü kapsamında üç farklı 
farkındalık eğitimi düzenledi.

HIV Çalışmaları gönüllümüz Yunus Emre Demir, Medyascope Gökkuşağı Bülteni’nde “Biz 
Olmadan Bizim için Hiçbir Şey Yapamazsınız” başlıklı 1 Aralık Manifestomuzu anlattı.

HIV Çalışmaları Sorumlumuz Oğuzhan Latif Nuh, 10 Aralık İnsan Hakları Günü’nde Genç 
LGBTİ+ Derneği YouTube kanalında “HIV ve Ötesi” başlıklı canlı yayına konuk olarak HIV 
politikaları, PeP, PrEP ve B=B kavramları ile HIV aktivizmi üzerine konuştu.

Faaliyetlerimiz
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HIV
ÇALIŞMALARI

BİZ OLMADAN BİZİM İÇİN
BİR ŞEY YAPAMAZSINIZ

Bizler, bir süredir özel hayatlarımızda bağımsız olarak HIV üzerine söz üreten, 
araştırma çalışmaları yapan, HIV politikası tartışan, HIV ile yaşayan ama yine de 

alanda kendine yer edinemeyen lubunyalarız. Görünen ve görünmeyen tüm HIV 
ile yaşayan ve hayatında HIV meselesinin yeri olan lubunyaların ortak deneyimleri 
ve dertleri bizi bir araya getirdi. SPoD LGBTİ+ Danışma Hattı’na gelen cinsel sağlık 

ve HIV konulu danışmanlıkların artışı, SPoD içinde HIV üzerine söyleyecek sözü, 
paylaşacak deneyimleri olan gönüllü ve ekip çalışanı LGBTİ+’ları buluşturdu. 

Bizimle benzer dertlerden madilenen, LGBTİ+ hareketi içindeki temaslarımızdan 
tanıdığımız ve sosyal hayatta denk geldiğimiz diğer HIV ile yaşayan LGBTİ+’larla 

birlikte düşünmeye başladık.

Kişisel ve profesyonel hayatlarımızda yaşadığımız deneyimlerimiz, alanda 
verdiğimiz danışmanlıklar, SPoD, 2019 İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası, Kaos GL, Şişli 
Kent Konseyi LGBTİ+ Meclisi  ve HIV Farkındalık Komisyonu, Boysan’ın Evi, Pozitif 
Dayanışma, Pozitif-iz,  Pozitif Yaşam, Kırmızı Kurdele, Sağlıkta Genç Yaklaşımlar, 

Lambdaistanbul ve 17 Mayıs dernekleri ile olan deneyimlerimiz, HIV ve Türkiye’de 
HIV ile yaşamak üzerine tartışırken ve söz üretirken ortaklaştığımız noktaların 

temelini oluşturdu.

Mayıs 2020’den itibaren SPoD HIV Çalışmaları Birimi olarak LGBTİ+ Danışma 
Hattı ve Pazar Sohbetleri gönüllülerine, sosyal hizmet uzmanlarına, avukatlara, 
psikologlara, üniversite öğrenci kulüplerine, kent konseylerine, özel şirketler ve 
uluslararası kurumlara eğitimler verdik. Kaos GL HIV çalıştayları, Cinsel Sağlık 
ve Üreme Sağlığı Hakları Platformu (CİSÜ) gibi yerel toplantı ve ağlarda ülke 

içindeki HIV politikalarını tartıştık. AIDS 2020 Konferansı ve Gençlik Konferansı gibi 
uluslararası konferanslara konuşmacı olarak katıldık. Geçtiğimiz yıl Dünya AIDS 

Günü’nde “HIV ile yaşayanları güçlendirecek ne yaptın?” sorusundan yola çıkarak 
diğer LGBTİ+ örgütlerine ne yaptıklarını sorduk. Bir süre birbirimize uzak kaldıktan 
sonra, aldığımız son toplantılarda kendi kendimizi sorguladık ve yeniden biz kimiz 

diye sorduk. Ne yapmak istediğimizi tartışırken neden yapmak istediğimizi de 
tartıştık ve şu an geldiğimiz noktada bu yazdıklarımız, bu yeniden sorgulamanın 

ürünü olarak ortaya çıktı.

Manifestonun tamamına
www.spod.org.tr adresinden

erişebilirsiniz.
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Başka Neler Yaptık?
Şubat ayında, dernek çalışanları ve gönüllülerine yönelik özbakım atölyeleri yaptık.

Mart ve Nisan aylarında, Şiddetsizlik Merkezi ile birlikte “Şiddetsiz Örgütlenme” ve “Şiddetsiz 
İletişim” konulu antrenmanları gerçekleştirdik.

Mayıs ayında, Haklara Destek Programı kapsamında oluşturduğumuz Kurumsal Kimlik 
Kılavuzumuzu ve 2020 Faaliyet Raporumuzu yayımladık.

Mayıs ve Haziran aylarında, “Cinsel Şiddetle Mücadele” ve “Kriz Yönetimi ve Geribildirim 
Kültürü” konulu iç eğitim ve politika tartışmalarını düzenledik.

Haziran ayında, derneğimizin Olağan Genel Kurul Toplantısı’nı yaptık ve yeni Yönetim ve 
Denetim Kurullarımızı seçtik.

Kasım ayında, 60’tan fazla ülkede uygulanan #GivingTuesday’in Türkiye uygulaması olan ve 
ülke liderliğini Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı’nın (TÜSEV) yürüttüğü #PaylaşmaGünü’ne katıldık.

Kasım ve Aralık aylarında, “Finansal Sürdürülebilirlik ve Kaynak Geliştirme” ve “Proje Döngüsü 
Yönetimi” konularında kapasite geliştirme eğitimlerimizi gerçekleştirdik ve “2022-2024 
Finansal Sürdürülebilirlik Stratejisi” için çalışmaya başladık.

Aralık ayında, LGBTİ+ örgütlerine ve hak savunucularına açık davet yoluyla düzenlediğimiz 
“Türkiye’de Barış Mücadelesi ve LGBTİ+ Hareket” başlıklı etkinliğimizi yaptık. Etkinlikte 
DEMOS'tan Güley Bor ve Güneş Daşlı, “Kesişen Yollardan Daralan Alanlara: Türkiye’de Kadın ve 
LGBTİ+ Örgütlerinin Barış Mücadelesi” başlıklı raporun sunumunu gerçekleştirdi. Mert Güneş 
kolaylaştırıcılığında açık forum şeklinde devam ettiğimiz etkinlikte, Türkiye LGBTİ+ hareketin 
barış mücadelesine katkıları, barıştan ne anladığımız ve beklentilerimiz, kesişimsellik ve barış 
gibi başlıklarda görüşler bildirildi.
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